
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

20 

Numero Generale 106  
 

 

Del  22 maggio 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 20 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI REGIONALI PER FAVORIRE IL 

/SUPERAMENTO E L’ ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI A FAVORE DI M.B. (I.D. 

11187) E A.R. (I.D. 10735) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamati: 

il Decreto n. 118 del 21.05.2019 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area Amministrativa e contabile 
ai sensi dell’articolo 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29 gennaio 2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

per l’anno 2019 e il bilancio pluriennale 2019-2021;   
 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2019 - 2021; 
 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 31.01.2017; 
 

Considerato che la L.R. 13/89 dispone per i contributi per l’ eliminazione delle barriere architettoniche e viste le richieste 

di contributo per il superamento di dette barriere negli edifici privati e le relative somme assegnate,  precisamente: 

- ID 10735 del 30.08.2013 Fabbisogno 2014 , contributo assegnato € 4.061,71 

- ID 11187 del 31.12.2013 Fabbisogno 2014 , contributo assegnato € 5.368,99 
 

Visto che la Regione Lombardia, con Decreto n. 2762 del 01/03/2019 debitamente pubblicato sul BURL e notificato a 

questo Ente via PEC ha disposto la liquidazione a favore degli  I.D. come sopra elencati la somma complessiva di  9.430,70 

euro ; 
 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione dei contributi di cui sopra ai legittimi destinatari; 
 

DETERMINA 
 



1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integrati e sostanziali del 
dispositivo;  
 

2. Di liquidare i contributi  regionali previsti dalla L.R. 9 gennaio 1989 n. 13 per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche  ai destinatari come sopra identificati  

- ID 10735 del 30.08.2013 Fabbisogno 2014 , contributo ass. € 4.061,71 eredi sig.ra M.B  

- ID 11187 del 31.12.2013 Fabbisogno 2014 , contributo ass. € 5.368,99 eredi sig. A.R. 
 

3. Di imputare la spesa di  9.430,70 euro al codice di intervento 99/01/7/702/01.1-4005.1  in “servizi per conto di terzi” 
del bilancio 2019, dando atto che i suddetti fondi sono stati erogati da Regione Lombardia; 
 

4. Di dare atto che i pagamenti conseguenti e relativi al presente affidamento avverranno sul conto corrente bancario 

indicato con successiva comunicazione; 
 

5. Di dare atto che, ai fini dell’ osservanza delle Legge n. 136 del 13/08/2010 verrà richiesto ai creditori adeguata 

autocertificazione indicante il conto corrente dedicato nonché i dati IBAN corrispondenti, prima della liquidazione della 

spesa; 
 

6. di attestare che il programma dei pagamenti conseguenti il suddetto impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con gli equilibri di bilancio;  
 

7. di dare altresì atto che il presente provvedimento è esecutivo dal momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

 
 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   22 maggio 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   22 maggio 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  22 maggio 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   22 maggio 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


